Договор

об оказании платных образовательных услуг

 г. Красноярск                                                                                                 "____" _______________ 20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский

сад № 254», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании лицензии на право

ведения образовательной деятельности № 017315 от 09.03.2011г.  (регистрационный   № 4560-л),

выданной Службой по контролю в области образования Красноярского края бессрочно, в лице

заведующего Фроловой Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

гр._______________________________________________________________________________________

                                (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) воспитанника)

(в дальнейшем – Заказчик), с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании

«Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 г. № 2300-I «О защите прав

потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг (утв.   постановлением

Правительства   РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441https://base.garant.ru/74660486/ ;Положением

Исполнителя о платных образовательных услугах,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание платных дополнительных образовательных услуг

в сфере дошкольного  образования

__________________________________________________________________________________________

(наименование платной услуги, направленность)

1.2. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные дополнительные

образовательные услуги для несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу____________________________________________________________________

2.Обязанности Исполнителя

2. 1..Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных дополнительных образовательных

услуг.

2.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от

07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации".

2.3.Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.

2. 4.Организовать  и  обеспечить   надлежащее  исполнение услуг, предусмотренных  настоящим

договором.  Платные образовательные услуги  оказываются  в  соответствии  с утвержденным

расписанием занятий и  программой разрабатываемыми Исполнителем.

2.5 Предоставлять возможность Заказчику посещать итоговые занятия в рамках оказания

платных дополнительных образовательных услуг.

2.6 Обеспечить для проведения  занятий  помещения,  соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным  нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.7 Обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанников во время проведения занятий.

2.8.Сохранить  место  за  Заказчиком  (в   системе   оказываемых Исполнителем платных образовательных

услуг)  в случае его болезни, лечения, карантина, пропуска занятий по уважительным причинам.

2.9.Уведомить Заказчика о нецелесообразности  оказания  платных образовательных услуг воспитаннику

в объеме,  предусмотренном  настоящим договором,  вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

https://base.garant.ru/74660486/
consultantplus://offline/ref=47AE4D8CA637BCF2AA9A4BC8999B99A2EAD11DB18E3C49DD1494EE64F7V46AA
consultantplus://offline/ref=47AE4D8CA637BCF2AA9A4BC8999B99A2EAD11DB18E3C49DD1494EE64F7V46AA
consultantplus://offline/ref=47AE4D8CA637BCF2AA9A4BC8999B99A2EAD01DBD8B3D49DD1494EE64F7V46AA
consultantplus://offline/ref=47AE4D8CA637BCF2AA9A4BC8999B99A2EAD01DBD8B3D49DD1494EE64F7V46AA

2. 10.Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

"О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных

Заказчика и Потребителя.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно оплачивать предоставляемые по настоящему договору Исполнителем

платные образовательные услуги.

3.2. Своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы,

предусмотренные Уставом Исполнителя и Положением о платных образовательных

услугах.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об  изменении контактного телефона, места

жительства.

3.4. Извещать  Исполнителя  об  уважительных  причинах отсутствия воспитанника на

занятиях.

3.5. Проявлять уважение к педагогам,  администрации  и  техническому персоналу

Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный воспитанником имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

    3.8. Обеспечить воспитанника за свой счёт предметами, необходимыми для  надлежащего  исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг в  количестве,

соответствующем его возрасту и потребностям.

4. Права Исполнителя, Заказчика.

4.1. Исполнитель  вправе  отказать  Заказчику в заключении договора на новый срок по

истечении  действия  настоящего договора, если Заказчик  в  период  его  действия

допускал нарушения,  предусмотренные  гражданским  законодательством  и

настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем  порядке

отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик  вправе  требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по  вопросам,  касающимся  организации  и  обеспечения   надлежащего исполнения  услуг,

предусмотренных  Приложением 1   к настоящему  договору, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития;

- Заказчик и Потребитель,  надлежащим  образом исполнившие свои обязательства по настоящему

договору,  имеют  преимущественное   право на заключение договора на новый срок по истечении срока

действия  настоящего договора.

5. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных

образовательных услуг

5.1.  Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения воспитанника   составляет

____________ руб. Размер платы за одно занятие составляет _______руб. и исчисляется, исходя из

фактически посещенных занятий воспитанником,  определяется на основании табеля посещаемости

занятий, а Заказчику выдается квитанция.

5.2 Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период в соответствии с С.3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 272-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации».

5.2. Оплата производится ежемесячно не позднее  20 числа месяца, следующего за отчетным.

5.3. Датой оплаты оказываемых Исполнителем по настоящему договору платных

образовательных услуг считается дата внесения (перечисления) Заказчиком или иным лицом

в пользу Исполнителя соответствующих денежных средств на основании выданной

квитанции.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

сторон.

consultantplus://offline/ref=47AE4D8CA637BCF2AA9A4BC8999B99A2EAD11CBE8D3349DD1494EE64F7V46AA
consultantplus://offline/ref=47AE4D8CA637BCF2AA9A4BC8999B99A2EAD11CBE8D3349DD1494EE64F7V46AA

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и  законные  интересы

других  воспитанников и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует

нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться  от

исполнения договора, когда после двух предупреждений Заказчик не  устранит  указанные

нарушения.  Договор считается  расторгнутым  со  дня  письменного  уведомления

Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору, порядок

разрешения споров

7. 1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

7.2.1.Безвозмездного оказания образовательной услуги;

7.2.2.Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

7. 3.Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в 14 - дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора ,если им обнаружен существенный

недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий

Договора.

7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или)окончания оказания образовательной услуги и (или  промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) .либо, если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным ,что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

7.4.1 Назначить Исполнителю новый срок, в течении которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или)закончить оказание образовательной услуги;

7.4.2.Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

7.4.3.Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги; 7.4.4.

Расторгнуть Договор.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует 1 год.

По истечении срока действия договор продлевается на тот же срок, при условии, что ни одна из

сторон не заявила письменно о расторжении договора в связи с истечением срока его действия.

8.2. Настоящий Договор составлен в экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

8. 5.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.6. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

8.7. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.8. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:                                                                                           Заказчик

Муниципальное  бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение    «Центр развития

ребенка –   детский сад № 254»

Адрес: 660094 г.Красноярск  ул. Щорса, 49А

Телефон: 8(391) 237-66-71

 ОКК  по  Красноярскому  краю

(МБДОУ № 254)  л/с 20196Щ50330

Отделение  Красноярск  г.Красноярск,  БИК

040407001,

р/с № 40701810204071000532

ИНН 2461024568 КПП 246101001

Заведующий:

Фролова Светлана Николаевна
Подпись:_____________________

(фамилия, имя, отчество)

Паспортные данные:

серия___________№______________

Дата выдачи: «____»___________ 20___г.

___________

Кем выдан _______________________

____________________________________________

Адрес по

прописке:__________________________________

Адрес фактический:__________________________

____________________________________________

Тел.дом._____________________________________

Тел.сот._____________________________________

Подпись:_________________

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________

Приложение 1 к договору об оказании

платных образовательных услуг

от ___________20____г.

П/

Н

Наименование

дополнительной

образовательной услуги

Форма предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

образовательной программы

(части образовательной

программы)

Количество

часов

в

неделю

всего

 Исполнитель:                                                                                           Заказчик

Муниципальное  бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение    «Центр развития

ребенка –   детский сад № 254»

Адрес: 660094 г.Красноярск  ул. Щорса, 49А

Телефон: 8(391) 237-66-71

 ОКК  по  Красноярскому  краю

(МБДОУ № 254)  л/с 20196Щ50330

Отделение  Красноярск  г.Красноярск,  БИК

040407001,

р/с № 40701810204071000532

ИНН 2461024568 КПП 246101001

Заведующий:

Фролова Светлана Николаевна

Подпись:_____________________

  МП

(фамилия, имя, отчество)

Паспортные данные:

серия___________№______________

Дата выдачи: «____»___________ 20___г.

____________

Кем выдан ______________________

____________________________________________

Адрес по

прописке:___________________________________
____________________________________________

Адрес фактический:___________________________

____________________________________________

Тел.дом._____________________________________

Тел.сот._____________________________________

Подпись:_________________